UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NVY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày  23  tháng 12 năm 2025

V/v đăng tải hồ sơ trên cổng thông
tin điện tử của tinh

Kính gửi: Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh.

Thực hiện Công văn số 745/UBND-KGVX ngày 08/8/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức rà soát, đấu tranh, xử lý các hành vi vi
phạm pháp luật về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh, trong đó có nội dung về
việc tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phân cấp quản lý an toàn thực phẩm, Sở Y
tế đã dự thảo “Quyết định Quy định phân công trách nhiệm quản lý nhà nước về
an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Hưng Yên” và Công văn số 2438/SYT-NV
ngày 31/10/2025 về việc góp ý dự thảo Quyết định Quy định phân công trách
nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Hồ
sơ dự thảo gồm:

 (1) Tờ trình Dự thảo Quyết định “Quy định phân cấp, phân quyền trách
nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Hưng Yên”;

(2) Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định phân cấp,
phân quyền trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn
tỉnh Hưng Yên;

(3) Báo cáo số 338/BC-SYT ngày 19/12/2025 của Sở Y tế về Tổng kết
việc thi hành Quy định phân công, phân cấp trách nhiệm quản lý nhà nước về an
toàn thực phẩm trên địa bàn hai tỉnh sau sáp nhập.

Đề thực hiện đúng quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo
quy định, Sở Y tế kính đề nghị Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh đăng tải hồ
sơ dự thảo “Quy định phân cấp, phân quyền trách nhiệm quản lý nhà nước về an
toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Hưng Yên” lên cổng thông tin điện tử của tỉnh
trong thời hạn 10 ngày kể từ thời điểm nhận được hồ sơ dự thảo trên phần mềm
quản lý văn bản của tỉnh.

(Sở Y tế gửi kèm theo các tài liệu đã nêu trên)
Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Lãnh đạo SYT;
- Chi cục ATVSTP;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NVY.                                                                 Nguyễn Thị Anh

		2025-12-24T15:16:25+0700
	Nguyễn Thị Anh

		2025-12-24T19:35:02+0700

		2025-12-24T19:35:02+0700